
IleTaK, 4. 12. 2020. C J i y ) K E E H H  T J I A C H H K  E h X Epoj 78 - CipaHa 13

881 ■ ■ ■ ■ " ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
На основу члана 14. став 3. Закона о систему 

индирекгног опорезивања у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07,4/08,49/09, 
32/13), члана 5. став 2. Закона о уплатама на Јединствени 
рачун и расподјели прихода ("Службени гласник БиХ", бр. 
55/04, 34/07 и 49/09), а у вези са омогућавањем примјене 
одредби Закона о електронском потпису ("Службени гласник 
БиХ", број 91/06), Управни одбор Управе за индиректно 
опорезивање, на 26. сједници одржаној дана 18.12.2017. 
године, донио је

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ЦИЈЕНЕ У СЈ1УГА ИЗДАВАЊА И 

КОРИШЋЕЊА КВАЈШФИКОВАНИХ 
ЕЛЕКТРОНСКИХ ПОТВРДА

Члан 1.
(Предмет)

Овом одпуком утврђује се висина накнаде за услуге 
издавања квалификованих електронских потврда које врши 
Управа за индиректно опорезивање (у даљем тексту: УИО) 
као Овјерилац УИО и коришћење истих, као и начин 
плаћања накнаде за извршене услуге.



Epoj 78 - CrpaHa 14 C H y  *  E E H H r  H A C H H K E u X neTaK, 4. 12. 2020.

Члан 2.
(Појам услуга)

У смислу ове одлуке, услуге које врши Овјерилац УИО 
односе се на издавање бтаг1 саМ пакета који чине: смарт 
картица са квалификованом електронском потврдом генери- 
саном од стране Овјериоца УИО, читач смарт картице, 
ткШ ^аге бтаг! саМ софтвер; издавање квалификоване 
електронске потврде на постојећу смарт картицу Овјериоца 
УИО и на деблокаду смарт картице.

Члан 3.
(Цијена услуга)

Појединачна - једнократна цијена услуга које врши 
Овјерилац УИО садржана је у слиједећој табели:

Р . број В р с т а  у с л у ге
Ц и је н а  у сл у ге  по  

к о м а д у
1. С м а р т  к а р т и ц а  с а  к в а л и ф и к о в а н о м  

е л е к т р о н с к о м  п о т в р д о м , б т а 1  С а гд  ч и т а ч е м  
и т М Ш ш а г е  З т а Л  с а гд  с о ф т в е р о м 1 8 0  К М

2. С м а р т  к а р т и ц а  с а  к в а л и ф и к о в а н о м  
е л е к т р о н с к о м  п о т в р д о м 1 2 0  К М

3. К в а л и ф и к о в а н а  е л е к т р о н с к а  п о т в р д а  н а  
п о с т о је ћ о ј с м а р т  к а р т и ц и  О в је р и о ц а  У И О 80  К М

4. Д е б л о к а д а  к а р т и ц е 25  К М

Члан 4.
(Начин плаћања накнаде)

(1) Накнада за услуге Овјериоца УИО из члана 3. ове 
одлуке се плаћа на основу рачуна издатог од стране 
УИО по закључењу уговора о пружању услуга 
Овјериоца УИО, а прије издавања квалификоване 
електронске потврде, односно извршења услуге 
Овјериоца УИО.

(2) Накнада за услуге Овјериоца УИО уплаћује се на 
Јединствени рачун УИО за прикупљање индиректних 
пореза, осталих прихода и такси на групу рачуна 
поглавља II члан 5. Правилника о уплаћивању 
индиректних пореза и осталих прихода и такси које 
наплаћује УИО ("Службени гласник БиХ", бр. 21/20 и 
23/20).

(3) Корисник услуга овјериоца УИО нема право на 
умањење накнаде у случају опозива или суспензије 
квалификоване електронске потврде.

Члан 5.
(Спровођење Одлуке)

За спровођење ове одлуке задужује се Управа за 
индиректно опорезивање.

Члан 6.
(Ступање на снагу)

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењиваће 
се од дана уписа Овјериоца УИО у евиденцију овјерилаца 
код надлежног акредитационог тијела.

Број 02-02-108-4/20 Предсједавајући
30. новембра 2020. године Управног одбора

Сарајево Вјекослав Беванда, с. р.

Na osnovu člana 14. stav 3. Zakona o sistemu indirektnog 
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13), člana 5. stav 2. Zakona 
o uplatama na Jedinstveni račun i raspodjeli prihoda ("Službeni 
glasnik BiH", br. 55/04, 34/07 i 49/09), a u vezi sa 
omogućavanjem primjene odredbi Zakona o elektronskom 
potpisu ("Službeni glasnik BiH" broj 91/06), Upravni odbor 
Uprave za indirektno oporezivanje, na 26. sjednici održanoj dana 
18.12.2017. godine, donio je

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU CIJENE USLUGA IZDAVANJA I 

KORIŠTENJA KVALIFICIRANIH ELEKTRONSKIH 
POTVRDA

Član 1.
(Predmet)

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za usluge 
izdavanja kvalificiranih elektronskih potvrda koje vrši Uprava za 
indirektno oporezivanje (u daljnjem tekstu: UIO) kao Ovjerilac 
UIO i korištenje istih, kao i način plaćanja naknade za izvršene 
usluge.

Član 2.
(Pojam usluga)

U smislu ove odluke, usluge koje vrši Ovjerilac UIO 
odnose se na izdavanje Smart card paketa koji čine: smart kartica 
sa kvalificiranom elektronskom potvrdom generiranom od strane 
Ovjerioca UIO, čitač smart kartice, middlware Smart card 
softver; izdavanje kvalificirane elektronske potvrde na postojeću 
smart karticu Ovjerioca UIO i na deblokadu smart kartice.

Član 3.
(Cijena usluga)

Pojedinačna - jednokratna cijena usluga koje vrši Ovjerilac 
UIO sadržana je u slijedećoj tabeli:

R . b ro j V rs ta  u s lu g e C ije n a  u s lu g e  po  
k o m a d u

1. S m a r t  k a r t ic a  s a  k v a li f ic i ra n o m  
e le k tro n s k o m  p o tv rd o m , S m a r t  C a r d  č ita č e m  
i m id d lw a r e  S m a r t  c a rd  s o f tv e ro m 1 80  K M

2. S m a rt  k a r t ic a  s a  k v a li f ic i ra n o m  
e le k tro n s k o m  p o tv rd o m 1 20  K M

3. K v a l if ic i r a n a  e le k tro n s k a  p o tv rd a  n a  
p o s to je ć o j s m a r t  k a r t ic i  O v je r io c a  U IO 80  K M

4. D e b lo k a d a  k a r t ic e 25  K M

Član 4.
(Način plaćanja naknade)

(1) Naknada za usluge Ovjerioca UIO iz člana 3. ove odluke se 
plaća na osnovu računa izdatog od strane UIO po 
zaključenju ugovora o pružanju usluga Ovjerioca UIO, a 
prije izdavanja kvalificirane elektronske potvrde, odnosno 
izvršenja usluge Ovjerioca UIO.

(2) Naknada za usluge Ovjerioca UIO uplaćuje se na 
Jedinstveni račun UIO za prikupljanje indirektnih poreza, 
ostalih prihoda i taksi na grupu računa poglavlja II član 5. 
Pravilnika o uplaćivanju indirektnih poreza i ostalih prihoda 
i taksi koje naplaćuje UIO ("Službeni glasnik BiH", br. 
21/20 i 23/20).

(3) Korisnik usluga ovjerioca UIO nema pravo na umanjenje 
naknade u slučaju opoziva ili suspenzije kvalificirane 
elektronske potvrde.

Član 5.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuje se Uprava za indirektno 
oporezivanje.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se 
od dana upisa Ovjerioca UIO u evidenciju ovjerilaca kod 
nadležnog akreditacionog tijela.

Broj 02-02-108-4/20 Predsjedavajući
30. novembra 2020. godine Upravnog odbora

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, s. r.



IleTaK, 4. 12. 2020. C J i y ) K E E H H  T J I A C H H K  E h X Epoj 78 - CipaHa 15

Temeljem članka 14. stavak 3. Zakona o sustavu 
neizravnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13), članka 
5. stavak 2. Zakona o uplatama na Jedinstveni račim i raspodjeli 
prilioda ("Službeni glasnik BiH", br. 55/04, 34/07 i 49/09), a u 
svezi s omogućavanjem primjene odredbi Zakona o elektronič- 
kom potpisu ("Službeni glasnik BiH", broj 91/06), Upravni odbor 
Uprave za neizravno oporezivanje, na 26. sjednici održanoj dana 
18.12.2017. godine, donio je

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU CIJENE USLUGAIZDAVANJAI 

KORIŠTENJA KVALIFICIRANIH ELEKTRONIČKIH
POTVRDA

Članak 1.
(Predmet)

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za usluge 
izdavanja kvalificiranili elektroničkih potvrda koje vrši Uprava za 
neizravno oporezivanje (u daljnjem tekstu: UNO) kao Ovjeritelj 
UNO i korištenje istili, kao i način plaćanja naknade za izvršene 
usluge.

Članak2.
(Pojam usluga)

U smislu ove odluke, usluge koje vrši Ovjeritelj UNO 
odnose se na izdavanje Smart card paketa koji čine: smart kartica 
sa kvalificiranom elektroničkom potvrdom generiranom od strane 
Ovjeritelja UNO, čitač smart kartice, middlvvare Smart card 
softver; izdavanje kvalificirane elektroničke potvrde na postojeću 
smart karticu Ovjerioca UNO i na deblokadu smart kartice.

Članak 3.
(Cijena usluga)

Pojedinačna - jednokratna cijena usluga koje vrši Ovjeritelj 
UNO sadržana je u slijedećoj tabeli:

R . b ro j V rs ta  u s lu g e C ije n a  u slu g e  
p o  k o m a d u

1. S m a r t  k a r t ic a  s a  k v a li f ic i ra n o m  e le k tro n ič k o m  
p o tv rđ o m , S m a r t  C a r d  č i ta č e m  i m iđ đ lw a r e  S m a r t  c a rd  
3 o ftv e ro m 180 K M

2. S m a rt  k a r t ic a  s  k \/a l if ic i ra n o m  e le k tro n ič k o m  
p o tv rđ o m 120 K M

3. EC valificirana e le k tro n ič k a  p o t \ / rd a  n a  p o s to je ć o j s m a r t  
k a rt ic i  O v je r i te l ja  U N O 80 KM

4. D e b lo k a đ a  k a r t ic e 25 K M

Članak4.
(Način plaćanja naknade)

(1) Naknada za usluge Ovjeritelja UNO iz članka 3. ove odluke 
se plaća temeljem računa izdanog od strane UNO po 
zaključenju ugovora o pružanju usluga Ovjeritelja UNO, a 
prije izdavanja kvalificirane elektroničke potvrde, odnosno 
izvršenja usluge Ovjeritelja UNO.

(2) Naknada za usluge Ovjeritelja UNO uplaćuje se na 
Jedinstveni račim UNO za prikupljanje neizravnrh poreza, 
ostalih prihoda i pristojbi na grupu račima poglavlja II 
članak 5. Pravilnika o uplaćivanju neizravnih poreza i 
ostalih prihoda i pristojbi koje naplaćuje UNO ("Službeni 
glasnik BiH", br. 21/20 i 23/20).

(3) Korisnik usluga ovjeritelja UNO nema pravo na mnanjenje 
naknade u slučaju opoziva ili suspenzije kvahficirane 
elektroničke potvrde.

Članak 5.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuje se Uprava za neizravno
oporezivanje.

Članakć.
(Shipanje na snagu)

Ova odluka shipa na snagu idućeg dana od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od dana upisa 
Ovjeritelja UNO u evidenciju ovjeritelja kod nadležnog 
akreditacijskoog tijela.

Broj 02-02-108-4/20 Predsjedatelj
30. shidenoga 2020. godine Upravnog odbora

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, v. r.


